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/ Eh/W Zgromadzenie Izby.
W dniu 24 września r. b., odbyło się Wal

ne Zgromadzenie sprawozdawcze Iżby Handlo
wej Polsko- Węgierskiej. W pięknej sali posie
dzeń, życzliwie udzielonej na ten cel przez War- 
szawską Izbę Przemysłowo-Handlową przy ul. 
Czackiego 12, zebrało się wielu członków Izby 
oraz przedstawicieli władz i instytucji gospodar
czych.

Z ramienia Ministerstwa Spraw Zagranicz
nych byli radcowie Dr. Bodeński i dr. Pawlica, 
z ramienia M. P. i H. radcowie Dr. Stoga i Mar- 
jan Drozdowski, pozatem brali udział w posie
dzeniu Dyr. Départ. Dr. Szczêlik z Min. Skar
bu, delegat Izby Przemysłowo-1 landlowej, dele
gat Stowarzyszenia Przedstawicieli Handlów y cli 
i wielu innych.

Z ramienia Królewsko-Węgierskiego Posel
stwa w Polsce był węgierski Chargé d’Affaires, 
A. de Bâlasy i attaché baron Lukacs de Pere- 
nyi, oraz urzędnicy poselstwa, p. Nara i Kollar.

Wobec długotrwałej choroby prezesa Izby, 
p. inż. Władysława Rawicza-Szczerbo, zebranie 
zagaił wiceprezes, p. Edward Simon, prosząc do 
prezydjum królewsko-węgierskiego Chargé d’Af- 
faires oraz, oficjalnych przedstawicieli rządu.

Po odczytaniu protokółu poprzedniego ze
brania, zdał wyczerpujące, sprawozdanie z dzia
łalności Izby za okres ubiegły dyrektor Izby, 
p. Henryk Drozdowski.

Następnie odczytał sprawozdanie finansowe 
p. Stanisław Matlawski.

Obydwa sprawozdania przyjęto, udzielając 
Zarządowi absolutorjum.

W dyskusji nad sprawozdaniem członkowie Iz- 
, by, przedstawiciele sfer gospodarczych i rządu pod
kreślili owocną i wytężoną działalność Izby na 
polu zbliżenia ekonomicznego miedzy obu krajami 

. W imieniu Rządu Królewsko-Węgierskiego 
p. Chargé d’Affaires A. de Bâlasy wyraził dy

rekcji Izby uznanie i podziękowanie za owocną 
działalność i prace dla dobra Węgier i Polski 
oraz zapewnił o jaknajwiekszem poparciu i współ
działaniu Rządu Węgierskiego, oświadczając, że 
postara się, aby kontakt, który jest obecnie tak 
ścisły pomiędzy poselstwem a Izbą, był trwały 
i nadal jaknajści.ślejszy.

Wobec skończenia się kadencji Zarządu, 
p. Wiceprezes Edward Simon zgłosił na-ręce 
Walnego zgromadzenia ustąpienie wszystkich, 
członkóA Zarządu i odczytał równocześnie list 
Prezesa Izby, p. inż. Władysława Rawicza-Szczer
bo w którym Prezes rezygnuje z powodu dłu
gotrwałej choroby ze stanowiska członka Zarzą
du i Prezesa Izby. Na wniosek p. Edwarda Si
mona Walne Zgromadzenie przez "aklamację obra
ło ustępującego Prezesa członkiem honorowym 
Izby.

Walne Zgromadzenie. dokonało wyboru no-t 
wego Zarządu Izby, w skład którego weszli:

1. Dr. Henryk Aschkenazy
2. Min. Ludwik Darowski
3. Dyr. Henryk Drozdowski
4. Radca Bolesław Gagatnicki
5. Dyr. Marjan Kirsch
6. Henryk Kolberg
y. Dyr. Stanisław Matlawski
8. Dyr. HARudowski
9. Prezes Edward Simon

10. Dyr. Edmund Seydel
11. Dyr. Józef Slewiński
12. Reprezentant Rolnictwa

prócz tego do Zarządu wchodzi każdorazowo re
prezentant Poselstwa Królewsko-Węgierskiego 
w Warszawie.

Wybór został dokonany jednogłośnie.
Zarząd sam dokona podziału mandatów i 

wyboru prezesa ż pośród siebie.
Zebranie przeciągnęło się dość długo w mi

łym nastroju, będąc jeszcze jednem ogniwem 
spajającem członków Izby w łańcuchu idei zbli
żenia gospodarczego z Węgrami.



Członkowie honorowi /zły.

Izba Handlowa Polsko-Węgierska liczy w swo 
im gronie obecnie już dwóch członków honorowych. 
Pierwszym jest były poseł królewsko-Węgierski 
w Warszawie, baron Ivan Csekonics, obecny prezes 
Izby Handlowej Węgiersko-Polskiej w Budapeszcie, 
drugim i— dotychcza sowy prezes Izby, inż. Wła
dysław Rawicz-Szczerbo.

ZJ ,v z e n i c a.

Według ostatnich oficjalnych danych węgierskich 
tegoroczny zbiór pszenicy ocenia się na 19. 52.3708. q, 
przyczem na ogólną ilość obsianej powierzchni, sta
nowiąca 2. 762. 049 katastralnych jochów (I jocli rów
na .się 0,5755 hektara) — stanowi to urodzaj 7.092 q 
z jochu. Jak już Izba w poprzednich okólnikach za
znaczała, zbiory w tym roku są znacznie mniejsze 
z powodu wymarznięcia Ozimin, a od zeszłorocznych 
mniejsze o 9,47'7.503 q. (Urodzaj pszenicy w r. 1928 
stanowił 27. 001. 211 q).

Natomiast gatunek pszenicy jest doskonały, 
ziarna są pełne i mocne, waga gatunkowa w^iha się 
od 78 do 80 kg hektolitr. Najlepsze zbiory wypad
ły w komitatach Sopron i Baranya (ponad 10 q 
z jochu), najgorsze w komitetach Bihar i Hajdu 
(około 4 q z jochu), które najbardziej ucierpiały od 
mrozów7.

W ubiegłym tygodniu na giełdzie zbożowej 
w Budapeszcie dala się zauważyć duża stagnacja, 
gdyż obrót ogólny nie przekroczył 2 5o wagonów 
pszenicy, którą zakupowały przeważnie młyny bu
dapeszteńskie. Tranzakcje terminowe przesunięto na 
marzec. Z powodu nadchodzących terminów płace
nia dzierżawy, co ma miejsce zwykle 1 listopada, 
oczekuje się pewnego ożywienia w sprzedaży. Tran
zakcje eksportowe są minimalne, gdyż Austrja zao
patrzyła się już w większe partje pszenicy w tran- 
zakcjach terminowych na październik, dawniej za
wartych, a obecnie wykonywanych, eksport do Szwaj
car) i znacznie się obniżył, gdyż zlikwidowany tam 
1 lipca monopol zbożowy przymusowo, rozdzielił kon- 
tygenty młynom z posiadanych rezerw. W dodatku 
niemały wpływ na zahamowanie eksportu do Szwaj- 
carji miało raptowne podniesienie taryf frachtowych 
żeglugi na Dunaju. Również fakt ten oddziała na 
eksport do Lewantu, Turcja, która pokryła zapotrze
bowanie na przenicę jeszcze przed podwyżką taryfy 
celnej, też wstrzymuje się od zakupów. Jedynie Gre
cja wykazuje dla pszenicy węgierskiej duże zainte
resowanie, ponieważ rząd grecki zniósł normowanie 
cen mąki na zasadzie Cen Manitoby i umożliwił, 
młynom swobodny przemiał. Pszenica węgierska, 

której gatunek jest znacznie lepszy od jugosłowiań
skiej i rumuńskiej, cena zaś jest stosunkowo niska,, 
znajdzie na rynku greckim dtiży zbyt w tym roku.

Cepy na rynku terminowym notowano:
Pszenica na październik Pengo 22. 05 — 22. 85

l< ukurydza

marzec
maj 
pażdziernil 
marzec
maj

24. 00 — 24. 24
24. 73 — 24. 06'
16. 58 —- 16. 06
18. 82 — 18. 90
17. 70 — 17. 80

W tranzakcjąch z dostawą natychmiastową

Ceny franco loco Budapeszt za 100 lig.

w tych samych okolicznościach notowano:
Pszenica Pengo 21.27 — 22. -85
Żyto , „ 16. 20 —
Jęczmień browarniany ,, ■ 21. 5o ■■
Jęczmień na paszę ,, i5. 75 — '
Owies prima ,, r5. 5o . —

.Kukurydza ,, 19. 00 —

Zapasy \bóz na składach.

W końcu zeszłego tygodnia notowano na skła
dach publicznych na Węgrzech następujące zapasy:

Pszenica
Żyto 
Jęczmień 
Owies
Kukurydza 
Mąka

12.3. 565. 8oo- kg.
3i. 911. 400

6. 785. 900
6. 437. 3oo

3.365.800

Słoma ryżowa.

Podaż na węgierską słomę ryżową dó wyrobu 
mioteł (Cirok-Stroh; słoma tatarczana) ' jęfst dość du
ża. Notują obecnie Pengo 3o. — i 40. — za belę 
towaru z majątków. Za małe ilości płacą Pengo 
36. — 36. —

Targi na wino.

W dniu 16 listopada w miejscowości Jaszbere- 
ny pa, Węgrzech zostaną po raz pierwszy otwarte tar
gi na wino.

Przypuszczalnie polscy importerzy zainteresują 
się temi targami, na których będzie można zetknąć 
się bezpośrednio z najważniejszymi producentami wi
na węgierskiego.

Rudy manganowe.

L Węgier importuje Polska dość poważne ilo~ 
ści rud manganowych i na og'ólną ilość wysłaną za
granicę 139,495 q, importowano w r. 1928 do Pol
ski 40,061 q, zaś do Czechosłowacji 99,434 q. Pro



dukcja ogólna wyniosła w roku ubiegłym 2,216 wa. 
gonów (w r. 1927—-1759 wag.).

JPl/iogroua i. owoce.
Zbiory winogron na Węgrzech (jak to już Iz

ba donosiła w notatce zamieszczonej w „Gazecie 
Handlowej“ z dnia 24. IX. r. b.j, są w tym roku 
pod względem ilości mniejsze niż przeciętne,* dzięki 
wymarznięciu pędów wczesną wiosną.

Natomiast pod względem gatunkowym tegorocz
ne winogrona węgierskie są pierwszorzędne, do te
go stopnia, że zapotrzebowanie na gatunki stołowe 
wyczerpywało niezwłocznie prawie całą podaż.

Pomimo, że już główne transporty na eksport 
zostały uskutecznione, to jednak załadunek wino
gron trwał do końca ub. mieś. Dziennie załadunek ' 
winogron do Polski wynosił od io-i5 wagonów, do 
Austrji od 8-12, do Czechosłowacji od 4-5, pozatem 
po kilka wagonów dziennie odchodziło do innych kra
jów. Og‘ółem wysłano w tym sezonie z okolic Gy- 
óngyós do chwili obecnej około 35, 000 q winogron, 
z innych ^miejscowości eksportowano nie tak znacz
nie ilości.

W roku bieżącym na Węgrzech zastosowano 
nowy sposób opakowania winogron, a mianowicie 
pod kontrolą eksporterów, według systemu francu
skiego, układa się winogrona do płaskich, drewnia
nych pudelek warstwami, przekładając je bibułką. 
Dzięki temu nowoczesnemu opakowaniu, winogrona 
wytrzymują z łatwością 5-6 dniowy transport 
i w poważnych ilościach są eksportowane tranzytem 
przez Polskę do krajów skandynawskich. Ceny wi
nogron ostatnio franco stacja załadowania wynosiły: 
„Chasselas“ od 45 do 55 Filiero w, zaś gatunki zwy
czajne nawet 30-40 Fillerów za kg.

■Urodzaj jabłek, moreli i śliwek wypadł na Wę
grzech nadzwyczajnie, pomimo to zapotrzebowanie 
na te owoce do Austrji, Niemiec, Polski i -innych 
krajów, bardziej na północ położonych, stale wzra
sta. W okolicach Nyiregÿhàza, gdzie szczególniej do
brze wypadł zbiór jabłek (Złota Reneta, Goldparmin 
i in.) ładują po kilka wagonów dziennie, głównie do 
Wiednia i do Pragi. Cena wynosi od'40-70 Fille
rów. Producenci pochowali zbiory jabłek zimowych 
do składów, chcąc osiągnąć wskutek wzrastającego 
zapotrzebowania lepszą cenę. Również popyt na gru
szki jest ogromny, ale prawie niema ich, na rynku. 
Eksportuje się dość orzechów do Wiednia.

Nowa taryfa kolejowa związkowa 
Polsko- I Ijgierska.

Ministerstwo Komunikacji przystępuje do wy
dania nowej taryfy związkowej Polskó-Węgierskiej 

na przewóz węgla, do której, stosownie do życzenia 
interesowanych kół gospodarczych, włączone zostanie 
około i5o węgierskich stacji przeznaczenia. ź

W związku z weszła w życie z dniem i paź
dziernika r. b. nową taryfą P. K. P., opłaty prze
wozowe za węgiel ulegnąj pewnej —(zresztą bardzo, 
nieznacznej) — zwyżce, wynoszącej 20 fillerów od 
tońny (2 filiery od 1 q).

Nową taryfa polsko-węgierska wejdzie w życie 
z dniem 1 stycznia ię3o r. Niezależnie od nowej 
taryfy, podwyższenie przewoźnego w skali wyżej 
wymienionej nastąpi prawdopodobnie w drodze roz
porządzenia z dniem 1 grudnia r. b.

Tranzyt przez Polskę.

Wielkie firmy zbożowe -węgierskie zawarły sze
reg korzystnych tranzakcji na eksport pszenicy, ku
kurydzy i makuchów do Skąndynawji. Ładunki, wy
noszące setki wagonów, mają być Wysłane już w mie
siącu bieżącym i do końca roku dostarczone. Ze 
względu na bliższą komunikację firmy węgierskie, 
pragną przesłać te transporty tranzytem przez Pol
skę.

Wobec podwyższenia od 1 października polskiej 
taryfy kolejowej,- stawki na przewóz do granicy Prus 
Wschodnich na Królewiec się nie kalkulują, jeśli zaś 
chodzi o. przewóz do Gdańską, podobnie jak Iłowo 
i szereg innych stacji stycznych z Prusami, nie jest 
on włączony do taryfy konwencyjnej, — natomiast 
przewóz na Gdynię nie jest dogodniejszy od tran
zytu przez Niemcy. Izba Handlowa Polsko-Węgier
ska w Budapeszcie, z inicjatywy Dyrektora Dr. A. 
Steinera, wystąpiła do miarodajnych czynników rzą
dowych w Warszawie o poczynienie wszelkich mo
żliwych ulg- przewozowych, aby ten tranzyt przepro
wadzić przez Polskę, a nie przez Niemcy. Jak się 
dowiadujemy, Rząd Polski.ma zamiar uwzględnić słu
szną sprawę i poprzeć przez to zarówno kwestję zwięk
szonego przewozu kolejami polskiemi, jak i obrotu 
porto w ego w' Gćjyn i.

.// « u .v i t.

Bauxit, czyli ruda glinowa, znajduje się na Wę
grzech w bardzo dużych złożach, będących bodaj 
największymi na świecie. Odkryto je stosunkowo ń-ie- 
dawno i po szeregu systematycznych przygotowań 
rozpoczęto eksploatację złoży W roku 1927, wydoby
wając w pierwszym roku produkcji przeszło 230,ooq 
ton teg-o surowca. Całkowita ilość ta była wysłana 
do Niemiec.

W roku 1928 produkcja wyniósla prawie tę sa
mą ilość, natomiast wyeksportowano do Niemiec 



i8o,gi’ ton, do Czechosłowacji 2,170 ton i do Au- 
strji 400 ton, a więc znacznie mniej, niż w roku po
przednim.

W roku bieżącym produkcja utrzyma się rów
nież na tym samym poziomie, natomiast eksport bę
dzie znacznie mniejszy z powodu zastoju w przemy
śle przetwarzającym bauxit w Niemczech.

Zużycie wewnętrzne na Węgrzech rokuje duże 
widoki. AA' roku bieżącym uruchomiono fabrykę ce
mentu bauksytowego w Felsogalla, która produkuje 
cement szybkowiążący. Pózatem bauxit służy za su
rowiec do produkcji aluminium, materjałów ognio
trwałych, różnych artykułów chemicznych, nawozów 
sztucznych i wreszcie w ostatnich czasach używają 
go specjalnie do ulepszenia cementu portlandzkiego, 
w celu uzyskania szybszego wiązania tegoż.

Do Polski bauxit jeszcze nie był sprowadzany 
jako surowiec, a importuje się go w postaci 6emeri
tów szybkowiążących z Niemiec. Izba Handlowa 
Polsko-AAęgńerska rozpoczęła kroki w celu sprowa
dzania tego surowca, którego w kraju nie posiacfti- 
my i przetwarzania go u nas, wychodząc z założenia, 
że wartość pracy włożona w przerób jego powinna 
pozostać w kraju. Jeżeli chodzi o gatunek bauxitu 
węgierskiego,. to- jest on znacznie wyższy od bauxitu 

■ francuskiego i włoskiego, kopalnie zaś węgierskie 
mogą z łatwością podołać wszelkiemu zapotrzebowa
niu pod tym względem.

Jubileuszowe targi iniędzyharodowe w. Jludajeszcie 
W l^Jo r.

W poprzednim okólniku Izba donosiła o przy
padającym w roku ‘przyszłym XXV-cio leciu Mię
dzynarodowych Targów w Budapeszcie.

Ponieważ targi te będą znacznie świetniejsze 
od dorocznych, więc też zainteresowanie dla nich 
nie tylko na AMęgrzech, ale i zagranicą jest ogromne.

Oceniając znaczenie rynku węgierskiego dla 
Polski jako rynku eksportowego i- wypadowego na 
Bałkany i bliski Wschód, sfery gospodarcze polskie 
życzliwie traktują wzięcie znacznego udziału przez 
Polskę w tych targach.

Niestety Rząd R. P., który dokonał już du
żego wysiłku w roku bieżącym na P. ’ AA'. K., nie 
może oficjalnie wziąć w Targach Budapeszteńskich 
udziału, natomiast Izba nasza otrzymała oświadczenie 
czynników rządowych, że okażą one Izbie wszelkie 
poparcie i współdziałanie, gdyby Izba zamierzała 
•zorganizować grupę polskiego przemysłu na Łych 
targach.

Pan Konsul R. P. w Budapeszcie, Dr. P. A. 
Strakosz, otrzymał oświadczenie od Zarządu 

Targów, że dla grupy polskiej Targi gotowe (byłyby 
udzielić dogodne miejsce pod specjalny pawilon pol
ski na b. dógodnych warunkach. Ze swej strony kon
sul okazałby Izbie naszej i jej członkom jaknajwy- 
datniejsże poparcie pod war.unkiem, aby pawilon 
polski, względnie ■ stoisko robiło wrażenie zamkniętej 
całości tak pod względem systematycznego, jak i pod 
wzglądem zewnętrznego wyglądu.

Izba odbyła w sprawie niniejszej kilka konfe
rencji i zamierza w pierwszej połowie listopada zwo
łać większą konferencję z przedstawicielami poszcze
gólnych firm i gałęzi gospodarczych, zainteresowa
nych w eksporcie na rynek węgierski.

Odczyt dyr. Jllemera Jlantosa.

\\T budapeszteńskim klubie ekonomicznym wy
głosił niedawno odczyt prezes Węgierskiego Insty
tutu Eksportowego, Sekretarz Stanu Elemer Hautos, 
w którym rozpatrywał bardzo dziś aktualny problem 
niezależności gospodarczej Węgier.

Prezes Hantos stanął na stanowisku, że okro
jone przez wojnę Węgry ztnieniły»| zasadniczo swą 
strukturę gospodarczą i, opierając się Ina rolnictwie 
i przemyśle rolnym, winny dostosować pozostałe 
dziedziny życia gospodarczego do -faktycznych po
trzeb, aby skupiwszy swe siły, skutecznie promienio
wać na sąsiadujące z Węgrami-krnjo, które- c/.yfcicf 
wo wchodziły w granice przedwojennego państwa. 
Odczyt powyższy wzbudził w sferach gospodarczych 
Budapesztu wielkie zainteresowanie.

! Vycieczka węgierska.

Dnia- 26. IX. r. b. -przybyła do Poznanią wyciecz
ka węgierska w składzie 36 osób, zorganizowana 
przez sekcję polską Węgierskiego Związku Narodo
wego w Budapeszcie. Wśród uczestników wycieczki 
znajdowali się przedstawiciele elity węgierskiego ży
cia naukowego i urzędniczego, między innemi ba
ron Er. AAOmmersperg, Sekretarz Stanu w królewsko- 
węgierskiem ministerstwie handlu w randze ministra, 
prof. inż. Kossalka, były rektor politechniki w Bu
dapeszcie i .prezes związku inżynierów węgierskich 
prof. Szekacs, wiceprezes O. M. G. ■ E., największej 
węgierskiej organizacji rolniczej, p. Dr. Ajtay, pre
zes senatu najw. Tryb, admin. 5 dyrektorów depar
tamentów Ajtay i w. i. A-Mycieczka w czasie 10 dnio
wego pobytu w Polsce zwiedziła. Poznań, Gniezno, 
Gdynię, Warszawę, Katowice, Chofzów, Król. Hutę, 
Kraków i Wieliczkę.

Prócz P. W. K., 'o której. goście węgierscy 
wyrazili się z największym zachwytem, najbardziej 
zaimponował-im port, w Gdyni, którego rozwój na 



leżycie ocenić potrafił p. minister Wimmersperg,. 
jako b. długoletni dyrektor król. węg. urzędu mor
skiego w Fiumę. Wymieniony w czasie zwiedzania 
urządzeń portowych wyraził gotowość skierowania 
węgierskiego eksportu idącego do St. Zj. Ameryki 
i do Państw Skandynawskich tranzytem przez Pol
skę przy użyciu portu w Gdyni, w razie otrzyma
nia ze strony Polskiej odpowiednich tranzytowych 
stawek przewozowych dla towarów węgierskich.

Sprawa ta zasługuje na specjalną uwag-ę ze 
strony polskiej, gdyż tego rodzaju przewóz towarów 
węgierskich rozszerzyłby znacznie obszar ciążenia 
i sferę wpływu portu w Gdyni przy jednoczesnem 
zwiększeniu dochodów naszych instytucji przewozo
wych'.

Drugą sprawą gcdną uwaga jest kwestja pol
skiej propagandy turystycznej na Węgrzech. Zda
niem p. Gezy Jasz-a, wiceprezesa Węg. Związku Tu
rystycznego., turyści i letnicy węgierscy z braku 
gór ojczystych zmuszeni są odwiedzać letniska ta
trzańskie na Słowaczyźnie, mimo że miejscowe cze
skie władze admin. źle traktują turystów Węgrów 
pochodzących ze Słowacji lub będących funkcjonar- 
juszami państwowymi lub wojskowymi na Węgrzech. 
Polskie stacje klimatyczne w Tatrach i na podkar- 
paciu mogłyby zdaniem wspomnianego liczyć na 
większy napływ gości z Węgier, szczególnie w okre
sie sportów zimowych, w/'razie otrzymania odpo
wiednich prospektów, albumów oraz dogodnych po
łączeń kolejowych. Brak ilustrowanego przewodnika 
Polsce daje się poważnie odczuć.

Rząd otoczył wycieczkę węgierską jaknajwięk- 
szą uwagę i życzliwością. Od chwili wjazdu Wę
grów do Polski towarzyszył gościom delegowany 
przez Min. Skarbu, p. Władysław Pietrzykowski

Z Poznania do Gdyni wycieczkę w imieniu Rzą
du zaprosił p. naczelnik wydziału w M. S. Z., dr. 
Władysław Schwarzburg- Guenther. W Gdyni wy
cieczkę podejmowano na statkach państwowej linji 
„Żegluga Polska“.

W Warszawie goście węgierscy złożyli szereg 
oficjalnych wizyt, a więc w Prezydjum Rady Mini
strów, Ministrowi Spraw Zagranicznych Ministrowi 
Skarbu, Ministrowi Przemysłu i Handlu, Marszałko
wi Sejmu' i Senatu, Węgierskiemu Charge d’Affaires 
Prezydentowi Słomińskiemu.

Na cześć gości były wydane przyjęcia i ban
kiety przez Wiceministra Spraw Zagranicznych, D-ra 
A. Wysockiego oraz dyrektora Departamentu, Ińż. 
Juljana Dąbrowskiego, w imieniu Ministra Przemy
słu i Handlu. Również Towarzystwo Polśko-Wę- 
gierskie imienia Stefana Batorego wydało piękny 

bankiet w salonach Stowarzyszenia Techników.
Izba Handlowa Polsko-Węgierska przyjmowała 

udział we wszystkich oficjalnych .spotkaniach oraz 
udzielała gościom węgierskim szereg‘u wyczerpują
cych informacji. Dłuższą informację na temat obro
tu artykułami rolnemi odbył z Izbą Szef Gabinetu 
Ministra Rolnictwa w Budapeszcie, p. Grabovszky.

W innych miejscowościach przyjęciem wyciecz
ki zajmowały się miejscowe komitety przyjęć z udzia
łem przedstawicieli władz państwowych. Komitety 
te wszędzie chlubnie spełniły swe zadania, bowiem 
wszyscy uczestnicy wycieczki odnieśii jaknajkorzyst- 
niejsze wrażenia z pobytu w Polsce. Dali temu wy
raz w szezegu rozmów prywatnych i oficjalnych, 
podnosząc z entuzjazmem polską gościnność, — ro
kując zaś Polsce przyszłość na polu gospodąrczem 
goście węgierscy wyrazili życzenia ściślejszej współ
pracy w dziedzinie gospodarczej i kulturalnej pomię
dzy bratniemi narodami.

Wreszcie należy dodać, że tegoroczna wyciecz
ka węgierska zrobiła w Polsce bardzo dodatnie 
wrażenie. Zarówno sfery oficjalnie, jak i przedsta
wiciele społeczeństwa, którzy mieli okazję zetknąć 
się z gośćmi z Węgier, wyrazili ogromne uznanie 
dla organizatorów wycieczki za jej pierwszorzędną 
formę i doborowy skład prawdziwych przyjaciół 
Polski, umiejących jednak krytycznie ocenić dorobek 
naszej dziesięcioletniej niepodległości.

OKAZJE HANDLOWE
ą5i3 — Towarzystwo Handlowe w Budapeszcie prag- 

nie importować w Polski żelazo w sztabach 
obręczach i betonowe, blachę czarną i ocyn
kowaną, drut, szyity i gwoździe z drutu.

ą55o — Owoce węgierskie i cebulę pragną sprze
dawać w Polsce wykwalifikowani eksporte
rzy tych artykułów.

4566 — Słoninę i szmalec oraz topiony szmalec wę
gierski (gebrannten Bauernspeck) w więk
szych ilościach po nadzwyczajnie niskich 
cenach oferują w Budapesztu.

4091---- Przemysłowe zakłady elektryczne i mecha
niczne w Budapeszcie poszukują przedsta
wicieli na Warszawę, Kraków i Lwów.

ąó31 — Firma węgierska poszukuje reprezentanta 
do sprzedaży ilustracji i reprodukcji foto
graficznych.
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Kapitał akcyjny Zł. 10.000.000.— Fundusze rezerwowe Zł.5.500.000

Główny Zakład Warszawa, ul. Fredry 8. 
Oddział Miejski: Warszawa, ul. Senatorska 22.

Oddziały

Lwów, Łódź, Drohobycz i Borysław.

Dom Handlowy

S T A M A T
Sp. z ogr. odp.

Nowy Świat 3, tel. 245-89 i 96-36

Fabryka „Ceiolitit“ 2QJ-2I
Reprezentacje firm zagranicznych

BRANŻY BUDOWLANEJ

Producent wina

NORBERT LIPPÓCZY
Tdllya (koło Tokaju)

(adres: Tallya, Comitat Zemplen, Węgry) 

dostarcza bezpośrednio poszczególnym odbiorcom: 
księżom, obywatelom ziemskim, restauracjom, 

osobom prywatnym
O R Y i \ AŁN E -  ----- — -

doskonale wina węgierskie 
żądajcie ofert!

ul. Wiejska N°i6

(. A N Z
Zakłady Elektryczne i Mechaniczne w Polsce Spółka Akcyjna.

ZARZĄD I DYREKCJA W WARSZAWIE
Adres telegr. ”E Iga- W arsza w a” Telefony 3o-5o i 30-90
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Centrale elektryczne, turbogeneratory, transformatory, 
motory, dynamomaszyny, liczniki, aparaty wysokiego napięcia, 

tramwaje.
Motory ropowe Diesla, turbiny parowe, turbiny wodne 

systmu Francisa, podstawy walcowe dla młynów, 
silniki benzynowe, pompy odśrodkowe.
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WŁASNE O D D Z I A I. YKRA K Ó W
Główny Rynek №6

Składy w Warsżawie i oddziałach stale obficie zaopatrzone.
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Legjonów №3

Wydawca: Izba Handlowa Polsko«Węgierska w Warszawie (Lengyel Magyar Kereskedelmi Kamara Varsó) 
Redaktor odpowiedzialny Henryk Drozdowski.
Odbito n> Zakł.~Graf, Prac. Druk, w Warszawie.


